
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.489  Segunda-feira, 31 DE JULHO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

MUNICIPIO DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRONICO SRP 49/2023

Refere-se à Contratação de empresa especializada pra fornecimento de 
produtos químicos para tratamento de água. ABERTURA: 10/08/2023, às 
10:00hs no site https://www.licitanet.com.br,Informações:https://www.lici-
tanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpre-
gao.atm@gmail.com -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, 
Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00. Cintia Milene Correa De 
Souza,  Pregoeira.

Protocolo: 968523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bannach-PA, torna público o ADIAMENTO do PRE-
GÃO PRESENCIAL nº 018/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto 
refere-se a Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de 
materiais elétricos em geral e acessórios para serem utilizados pela frota de 
veículos, caminhões, ônibus e maquina pesadas da Prefeitura Municipal de 
Bannach - PA e suas secretarias, a abertura prevista para o dia 31/07/2023 
ás 10h00m, passara a ser no dia 18/08/2023 ás 10h00m. Cópias dos Editais 
serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de 
segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 28 de julho de 2023.

Nyerlen de Araújo e Silva
Pregoeiro

Protocolo: 968524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-PE-SRP/SEMSA/FMS
O Fundo Municipal de Saúde de Breves, torna público a Retificação do Aviso 
de resultado de homologação de Licitação do PE 17/2023. Na publicação do 
dia 19.06.2023 - publicado no Diário Oficial da União Dou - Seção 3 ISSN 
1677-7069 Nº 114, segunda-feira, 19 de junho de 2023, Ioepa - Segunda-
feira, 19 DE JUNHO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439 pág. 91, Diário do 
Pará - economia B10 - segunda-feira, Belém-PA, 19/06/2023. 
ONDE SE LÊ: Pregão 17.2022. LÊ-SE: Pregão 17.2023 e ONDE SE LÊ: 16 de 
junho 2023.  LÊ-SE: 19 de junho 2023. Jucineide Alves Barbosa - Secretária 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 968526

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 017/2023 - DMUTT 

A Prefeitura Municipal de Cametá/Departamento Municipal de Trân-
sito e Transporte- DMUTT, CNPJ nº 08.467.673/0001-68, com base no art. 
24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, AUTORIZA e RATIFICA a DISPENSA de 
licitação cujo Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Aquisição 
de Placas de Sinalização Vertical de Trânsito, para atender as necessidades 
do Departamento Municipal de Trânsito, em favor de Correa Serviços Combi-
nados Ltda - CNPJ: 11.876.591/0001-81. Valor Total R$ 16.600,00. Data da 
Ratificação: 27/07/2023. 
João Batista Novaes Ribeiro. Diretor do Departamento Municipal de Trân-
sito e Transporte - DMUTT. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a aquisição de Placas 
de Sinalização Vertical de Trânsito, para atender as necessidades do Depar-
tamento Municipal de Trânsito. Contrato Administrativo nº 1.Dl.017/2023 - 
Dmutt. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Departamento Munici-
pal de Trânsito e Transporte - DMUTT, CNPJ nº 08.467.673/0001-68. Contra-
tado: Correa Serviços Combinados Ltda - CNPJ: 11.876.591/0001-81. Valor 
Total R$ 16.600,00. Vigência: 27/07/2023 à 26/07/2024. 
Ordenador: João Batista Novaes Ribeiro. Diretor do Departamento 
Municipal de Trânsito e Transporte - DMUTT.

EXTRATOS DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023-PMC 

Objeto: Contratação de Instituição Financeira Para Prestação de Serviços de 
Processamento dos Pagamentos Originados da Folha de Salários dos Servi-
dores Ativos Efetivos, Contratados, Comissionados, Inativos, Aposentados e 
Pensionistas dos Órgãos da Administração Direta e Indireta do Poder Execu-
tivo do Município. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO 
Nº 1.PP.001/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ 
Nº 05.105.283/0001-50. Contratada: Banco Santander (Brasil) S.A, CNPJ nº 
90.400.888/0001-42, Valor Total R$ 6.450.000,00. Vigência: 60 (sessenta) 
meses. Ordenador: Victor Correa Cassiano. 

Protocolo: 968527

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230314  -  LOTES 2 E 3         
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3-2023-003-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: N.S. BORGES CONSTRUÇÕES LIMITADA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 100 MORA-
DIAS POPULARES DO PROGRAMA “CASA NOVA, VIDA NOVA”, NO MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$12.949.693,30 (DOZE MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA 
E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 24 DE JULHO DE 2023 A 24 DE JULHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 24 DE JULHO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230315  -  LOTE 1    
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3-2023-003-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: CAMPINA ENGENHARIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 50 MORA-
DIAS POPULARES DO PROGRAMA “CASA NOVA, VIDA NOVA”,  NO MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$6.596.546,22 (SEIS MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E 
SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 24 DE JULHO DE 2023 A 24 DE JULHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 24 DE JULHO DE 2023

Protocolo: 968455

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-021 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais contratações de em-
presas para fornecimento de materiais de expediente e papelaria, a fim de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, com par-
ticipação de outras entidades da Prefeitura Municipal de Curionópolis- DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 11 de agosto de 2023. HORA: 09:00 hs – O 
edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br – 01 de agosto de 2023 – Daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 968378

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2023

Objeto: Contratação de serviços gráficos e reprodução de cópias para aten-
der a demanda da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por 
item. Data de Abertura: 11/08/2023, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: 
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de 
editais: DICOM; e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, localizada na Rod. Tran-
samazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 968529


